
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 08/2021, Pregão Presencial nº 06/2021, à empresa NEUSA MARIA STRINGHI GREFF 

69473765053 por ter sido declarada vencedora pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA ESCOLAS DO MUNICÍPIO. 
 

Fornecedor 16549-NEUSA MARIA STRINGHI GREFF 69473765053 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

1 PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO 25MM, NA COR BRANCA, 
COM TRILHO DE ALUMÍNIO E INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 3,17 R$ 118,00 R$ 374,06 

2 PERSIANA VERTICAL EM PVC, NA COR BRANCA COM TRILHO EM 
ALUMÍNIO E COM INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 23,32 R$ 95,00 R$ 2.215,40 

3 PERSIANA VERTICAL EM PVC, NA COR BRANCA COM TRILHO EM 
ALUMÍNIO E COM INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 14,04 R$ 95,00 R$ 1.333,80 

4 PERSIANA VERTICAL COM BLACKOUT, EM TECIDO, NA COR BEGE, 
COM INSTALAÇÃO INCLUSA E COM TRILHO EM ALUMÍNIO.  

M² 14,19 R$ 110,00 R$ 1.560,90 

5 PERSIANA SISTEMA ROLÔ, DOUBLE VISION COM BANDO COR 
MESCLADA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 1,90 R$ 265,00 R$ 503,50 

6 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO, BEGE, COM INSTALAÇÃO INCLUSA 
E COM TRILHO DE ALUMÍNIO.  

M² 6,51 R$ 76,00 R$ 494,76 

7 PERSIANA VERTICAL, NA COR BEGE, TRILHO EM ALUMÍNIO, COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 132,26 R$ 76,00 R$ 10.051,76 

8 PERSIANA SISTEMA ROLÔ, EM TECIDO, NA COR BEGE, COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA.  

M² 8,85 R$ 220,00 R$ 1.947,00 

    Total R$ 18.481,18 

 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de 
Licitações. 

 

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 
OBS.1.: Os materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários para a instalação das persianas ficarão 

por conta da empresa vencedora. 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 
As persianas deverão ser entregues e devidamente instaladas nos locais determinados no anexo VII deste Edital. 

 

DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

Parágrafo único. Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do 

período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao 
mês pro rata. 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 
2021 6 2 12 365 203 1035 20 333903024000000 MATERIAL PARA 

MANUTENCAO DE BENS 
IMOVEIS / INSTALAÇÕES 

1692 

         MATERIAL DE CONSUMO 596 
         Construção, Ampliação, 

Merlhoria e Reforma de 
EMEIs. 

 

2021 6 2 12 361 203 1033 20 333903024000000 MATERIAL PARA 
MANUTENCAO DE BENS 
IMOVEIS / INSTALAÇÕES 

1600 

         MATERIAL DE CONSUMO 244 
         Construção, Ampliação, 

Melhoria e Reforma da 
EMEFs. 

 

 

 Nova Bassano, 04 de março de 2021. 
 

                                                                                                        

  
                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                        Prefeito Municipal  


